4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

	11.09.2018 № 699

О проведении муниципального сетевого образовательного мероприятия

 «Турнир «Интеллектуальный триатлон»
В соответствии с приказом Управления образования Администрации Колпашевского района от 06.12.2017 № 1103 «Об утверждении единого реестра сетевых образовательных мероприятий, проводимых муниципальными образовательными организациями Колпашевского района в 2018 году», в целях выявления талантливых детей и повышения их мотивации к изучению школьных предметов через организацию и проведение интеллектуальных игр
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести муниципальное сетевое образовательное мероприятие «Турнир «Интеллектуальный триатлон» (далее – Турнир) 12 октября 2018 года на базе МБОУ «СОШ № 5».

2.Утвердить и ввести в действие с момента подписания приказа положение о проведении Турнира (приложение).

3.Утвердить оргкомитет Турнира:
1)Анянова Ольга Борисовна, главный специалист Управления образования Администрации Колпашевского района;

2)Домрачева Юлия Валерьевна, директор МБОУ «СОШ № 5»;

3)Кукушкина Наталья Владимировна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 5»;

4)Киреева Оксана Викторовна, учитель английского языка МБОУ «СОШ № 5».
3.Директору МБОУ «СОШ № 5» (Ю.В.Домрачева) обеспечить:

1) качественные условия для проведения Турнира;

2) информационное сопровождение Турнира.
4. Вагановой Л.П., секретарю руководителя Управления образования направить настоящий приказ в муниципальные общеобразовательные организации Колпашевского района.

5.Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций обеспечить участие заинтересованных обучающихся и их руководителей в Турнире.
6.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на О.Б.Анянову, главного специалиста Управления образования.

Начальник
Управления образования

                        С.В.Браун
О.Б. Анянова

4 22 58
С приказом ознакомлены:

Анянова О.Б.

Ваганова Л.П.

Домрачева Ю.В.
Приложение

к приказу Управления образования

от 11.09.2018 № 699
Положение
о проведении муниципального сетевого образовательного мероприятия

 «Турнир «Интеллектуальный триатлон»
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее положение определяет порядок организации и проведения муниципального сетевого образовательного мероприятия «Турнир «Интеллектуальный триатлон» (далее – Турнир) на базе МБОУ «СОШ № 5».
Положение о проведении Турнира публикуется на официальном сайте МБОУ «СОШ № 5» http://kolpschool5.edu.tomsk.ru/.

Цель Турнира: выявление талантливых детей и повышение мотивации к изучению школьных предметов через организацию и проведение интеллектуальных игр.

Задачи Турнира:
· развивать творческий и познавательный интерес учащихся к изучению отдельных учебных дисциплин – ОРКСЭ, музыка, финансовая грамотность, английский язык;

· развивать гибкость применения знаний, умений и навыков в условиях быстрых изменений;

· развивать сотрудничество и коммуникативные навыки, умение работать в команде,
Учредители и организаторы Турнира:

1) Управление образования Администрации Колпашевского района;

2) МБОУ «СОШ № 5» г. Колпашево.
УЧАСТНИКИ

К участию в Турнире приглашаются команды обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Колпашевского района в составе 6 человек. От каждой муниципальной общеобразовательной организации к отдельной интеллектуальной игре Турнира допускается одна команда. Муниципальные общеобразовательные организации самостоятельно принимают решение об участии во всех играх Турнира, либо конкретно в отдельных.
МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ

Турнир состоится на базе МБОУ «СОШ № 5» 12 октября 2018 года с 14.00 час. по адресу: г. Колпашево, ул. Кирова, 30.
СОДЕРЖАНИЕ, ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ

Для участия в Турнире необходимо предоставить заявку в срок до 01 октября 2018 года на адрес электронной почты kolpschool5@mail.ru согласно форме (приложение).

Программа проведения Турнира предполагает проведение 3 интеллектуальных игр:

1) музыкальный турнир «Элегия» для учащихся 4-5 классов;

2) турнир знатоков английского языка «Lingva Land» для учащиеся 6-7 классов;

3) игра по финансовой грамотности «Борьба умов» для учащиеся 8-9 классов.

По итогам каждой интеллектуальной игры Турнира определяются победители и призеры. Победителем становится команда, которая наберет наибольшее количество баллов. Призерами становятся две команды, следующие по баллам за командой – победителем. Победителям и призерам вручаются дипломы Управления образования Администрации Колпашевского района. Участники Турнира получают сертификат Управления образования Администрации Колпашевского района.

Организационный комитет Турниара:
1. Анянова Ольга Борисовна, главный специалист Управления образования Администрации Колпашевского района;
2. Домрачева Юлия Валерьевна, директор МБОУ «СОШ № 5»;

3. Кукушкина Наталья Владимировна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 5»;

4. Киреева Оксана Викторовна, учитель английского языка МБОУ «СОШ № 5».

Полномочия организационного комитета:

Подготовка и проведение Турнира: определение содержательного материала интеллектуальных игр, составление сценария и проведение интеллектуальных игр, регистрация участников, приглашение членов жюри и координация их работы, организация фотосъемки, подведение итогов, определение победителей и призеров, оформление дипломов Управления образования Администрации Колпашевского района.

Координаторы Турнира:

1)Домрачева Юлия Валерьевна, директор МБОУ «СОШ № 5» г. Колпашево, телефон 8(38254) 5 21 31;
2)Кукушкина Наталья Владимировна, заместитель директора МБОУ «СОШ № 5» г.Колпашево, телефон 8(38254) 5 67 23, kolpschool5@mail.ru.

Контактное лицо в Управлении образования Администрации Колпашевского района: Анянова Ольга Борисовна, главный специалист Управления образования, тел. 8(38254) 4 22 58.

Приложение к Положению

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном сетевом образовательном мероприятии

 «Турнир «Интеллектуальный триатлон»
	Наименование ОО
	Наименование игры
	Название команды
	Ф.И. участника команды (полностью)
	Класс
	Руководитель команды

(Ф.И.О., должность)

	Игра по финансовой грамотности «Борьба умов»

	Музыкальный турнир «Элегия»

	Турнир знатоков английского языка
«Lingva Land»

Исполнитель:_________________________________________________________________
                                               (Ф.И.О., телефон для координации работы)
Заявки принимаются до 1 октября 2018 года на электронный адрес kolpschool5@mail.ru  .
Руководитель образовательной организации: ________________ _____________________   ______________________

                           (подпись)                  (расшифровка подписи)
 «_____» _____________ 2018 г.